Câmara Municipal de João Pessoa

Casa de Napoleão Laureano Gabinete
Gabinete do Vereador Fábio Carneiro

Requerimento  N°________/2025

AUTOR: FÁBIO CARNEIRO - Solidariedade

Senhor Presidente, Senhores(as)

Vereadores(as),

O Vereador que este subscreve, de acordo com o Art. 171, inciso XVI do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Vereadores e após deliberação do Plenário, REQUER que esta Casa solicite

ações da SEINFRA – Secretaria Municipal de Infraestrutura, para que seja feito o Pavimentação

da  Rua Irapuan Vasconcelos Leitão da Cunha – Bairro de Altiplano, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

           A presente solicitação visa atender à necessidade de realizar o Pavimentação da Rua Irapuan

Vasconcelos Leitão da Cunha, que apresenta deterioração e desníveis que dificultam a circulação de

veículos e colocam em risco a segurança dos usuários.

A pavimentação trará benefícios como maior segurança viária, melhor mobilidade, redução

de danos aos veículos e mais conforto para motoristas e pedestres. A via é utilizada diariamente por

moradores, prestadores de serviço e transporte público, tornando urgente a execução da obra.

Agradecemos desde já pela atenção e aguardamos a efetiva realização deste serviço, que

contribuirá para a melhoria da infraestrutura e qualidade de vida na localidade.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de João Pessoa, 25 de agosto de 2025.

_________________________________________

VEREADOR FÁBIO CARNEIRO - SD